
 

REGIONE PIEMONTE BU32 07/08/2025 
 

Codice A2002D 
D.D. 5 agosto 2025, n. 306 
Determinazione Dirigenziale n. 244/A2002D/2025 del 17/07/2025. Rettifica errore materiale. 
 

 

ATTO DD 306/A2002D/2025 DEL 05/08/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000C - CULTURA, TURISMO, SPORT E COMMERCIO 
A2002D - Valorizzazione del patrimonio culturale, musei e siti UNESCO 
 
 
OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n. 244/A2002D/2025 del 17/07/2025. Rettifica errore 

materiale. 
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 244/A2002D/2025 del 17/07/2025 “M1C3 Turismo e 
Cultura – Misura 2 “Rigenerazione piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, 
Investimento 2.2: “Tutela e valorizzazione dell’architettura e del paesaggio rurale” – Revoca 
parziale del contributo di Euro 116.000,00 assegnato a Elena Strobino (domanda n. PNRR-M1C3-
2.2-2022-00omissis - CUP: J78C22000540004); 
 
verificato che, nel testo della predetta Determinazione Dirigenziale, per mero errore materiale, è 
indicato l’importo di euro 73.816,11 quale somma di riduzione dell’assegnato contributo di euro 
116.000,00 anziché l’importo di euro 59.052,89; 
 
ritenuto opportuno correggere tale errore materiale sostituendo, nel testo della DD n. n. 
244/A2002D/2025 del 17/07/2025 e, più precisamente, nella quarantesima riga della pagina 4 e 
nell’ottava riga della pagina n. 6, l’importo di euro 73.816,11 con l’importo di euro 59.052,89, 
confermando in ogni altra sua parte la richiamata determinazione; 
 
dato atto che: 
- il presente provvedimento non determina oneri per il bilancio regionale;  
- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. lgs. 33/2013 s. m. i.;  
- sono rispettati gli obblighi in materia di tracciabilità dei pagamenti.  
 
Verificata la compatibilità di cui all’art. 56, comma 6 del d.lgs 118/2011 e s.m .i.; 
 
precisato di individuare, nella firmataria del presente provvedimento, Barbara Debora Viola, la 
Responsabile del procedimento; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024 “Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo 
alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. 
Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361". 
Tutto ciò esposto e considerato 



 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la L. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" (e s.m.i.); 

• visto il Dlgs. n. 165/2001 ("Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. 
Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 16 "Funzioni dei 
dirigenti di uffici dirigenziali generali"); 

• vista la l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale", art. 17 "Attribuzioni dei dirigenti"; 

• vista la l.r. 29 novembre 2021, n. 28 "Norme in materia di trasparenza ed obblighi di 
pubblicazione relativi ai soggetti titolari di cariche pubbliche elettive e di governo della 
Regione Piemonte e di cariche di nomina regionale"; 

• visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" , modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

• vista la D.D. n. 244/A2002D/2025 del 17/07/2025; 
 
 

DETERMINA 
 
- di correggere, nel testo della DD n. 244/A2002D/2025 del 17/07/2025 e, più precisamente, nella 
quarantesima riga della pagina n. 4 e nell’ottava riga della pagina n. 6, l’importo di euro 73.816,11 
con l’importo di euro 59.052,89, invariata ogni altra parte della predetta determinazione che si 
intende pertanto confermata. 
 
Dispone che questo Settore Valorizzazione del Patrimonio culturale – Musei e Siti UNESCO 
provveda a notificare con tempestività a mezzo PEC alla beneficiaria, Elena Strobino, per come 
identificata in premessa, la presente determinazione dirigenziale. 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte entro sessanta giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro centoventi giorni, entrambi decorrenti dalla data di notificazione o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 
 
Ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33 e s. m. i. (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni), si dispone che la presente 
determinazione dirigenziale sia pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 
ufficiale della Regione Piemonte. La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge 
regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione 
Piemonte).  
 
 

LA DIRIGENTE (A2002D - Valorizzazione del patrimonio culturale, 
musei e siti UNESCO) 



 

Firmato digitalmente da Barbara Debora Viola 
 
 
 


